

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 88/2018
Processo de Licitação: 88/2018
Data do Processo: 20/07/2018

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 88/2018
b) Licitação Nr.: 88/2018-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 07/08/2018
e) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE PLACAS PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA, PLACAS INDICATIVAS COM NOMES DE BAIRROS E RUAS E MATERIAIS DIVERSOS DESTINADOS PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA DE REGULAMENTAÇÃO, ADVERTENCIA E INDICAÇÃO, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

ANDERSON JOSE PALUDO (178938)

5	TUBO GALVANIZADO PARA PLACAS DE NOMES DE VIAS PÚBLICAS E PLACAS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA COM 3,00M, COM 2", COM PAREDE DE 1,25MM DE ESPESSURA, COM ALETAS ANTI-GIRO. ANEXO IV - Marca: TUPER	un	200,00	0,0000	49,00	9.800,00
7	ABRAÇADEIRA DE PLACA DE SINALIZAÇÃO, COM PARAFUSOS E ARRUELAS, PARA FIXAÇÃO EM TUBO DE 2" EM AÇO GALVANIZADO PARA PLACA COM TAMANHO DE 50 / 60 CM DE DIÂMETRO. ANEXO VI. - Marca: PALUDO SINAL	un	200,00	0,0000	20,00	4.000,00

Total do Fornecedor: 13.800,00

DDS COMÉRCIO DE LIXEIRAS E PLACAS LTDA EPP (178802)

8	PLACAS INDICATIVAS COM NOME DE RUAS, PLACAS EM ALUMÍNIO FUNDIDO MEDINDO 24 X 50 CM, ESPESSURA DE 01 CM, COM LETRAS, FRISO CONTORNANDO A PLACA E NO MEIO SEPARANDO O NOME DA RUA COM O NOME DO BAIRRO EM ALTO RELEVO COM FUNDO PINTADO EM DUAS CORES COM TINTA AUTOMOTIVA CONFORME SOLICITAÇÃO DA PREFEITURA. ANEXO VII - Marca: DDS	un	200,00	0,0000	74,00	14.800,00
---	---	----	--------	--------	-------	-----------

Total do Fornecedor: 14.800,00

Quilombo, 7 de Agosto de 2018.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DISBRAPLAC LTDA EPP (77442)

6	SUORTE PARA PLACA DE RUA EM AÇO GALVANIZADO PARA FIXAÇÃO EM TUBO DE 2", COM PAREDE DE 1,55MM DE ESPESSURA, PARA A FIXAÇÃO DE PLACAS EM ALUMÍNIO FUNDIDO MEDINDO 24 X 50 CM, ESPESSURA DE 01 CM, PODENDO SER DIRECIONADA DE ACORDO COM O SENTIDO DA VIA. ANEXO V. - Marca: DISBLAPLAC	un	200,00	0,0000	20,00	4.000,00
---	--	----	--------	--------	-------	----------

Total do Fornecedor: 4.000,00

GMS INDUSTRIAL - EIRELI (178940)

1	PLACAS PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA VERTICAL, DESTINADAS À REGULAMENTAÇÃO E ADVERTÊNCIA, 50CM, CHAPA EM GALVANIZADO 18, ESPESSURA NOMINAL DE 1,25MM, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, PINTURA ELETROSTÁTICA, LETRAS E PICTOGRAMAS EM PELÍCULA REFLETIVA, SEGUINDO AS NORMAS/LEGISLAÇÃO ABNT/NBR/CÓDIGO TRÂNSITO BRASILEIRO. ANEXO I. - Marca: GMS	un	350,00	0,0000	49,40	17.290,00
2	PLACAS PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA VERTICAL, DESTINADAS À INDICAÇÃO (ORIENTAÇÃO E DESTINO - SERVIÇOS AUXILIARES - EDUCATIVOS - ATRATIVOS TURÍSTICOS), CHAPA EM GALVANIZADO 18, ESPESSURA NOMINAL DE 1,25MM, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, PINTURA ELETROSTÁTICA, LETRAS E PICTOGRAMAS EM PELÍCULA REFLETIVA, SEGUINDO AS NORMAS/LEGISLAÇÃO ABNT/NBR/CÓDIGO TRÂNSITO BRASILEIRO. ANEXO I. - Marca: GMS	un	500,00	0,0000	49,40	24.700,00
4	POSTE PARA SINALIZAÇÃO GRÁFICA, COMPOSTO POR UMA COLUNA E UM BRAÇO PROJETADO, EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO A FOGO, PINTURA A BASE DE ESMALTE SINTÉTICO, COLUNA DE 114,3 MM (4½") DE DIÂMETRO E COM BRAÇO PROJETADO DE 4" DE DIÂMETRO COM PROJEÇÃO VARIÁVEL, COLUNA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 4,75 MM, COMPRIMENTO DE 6.000 MM, EXTREMIDADE DE APOIO PARA ENTERRAMENTO COM 4 (QUATRO) ALETAS RETANGULARES ANTI-GIRO DE 100 MM DE LARGURA POR 200 MM DE ALTURA SOLDADAS EM FORMA DE CRUZ A 300MM DA EXTREMIDADE, BRAÇO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 4,75MM, CURVATURA DE 90°, RAIO DE 700 MM, ALTURA LIVRE DE 1.000MM, ANEL DE BATENTE PARA ENCAIXE DA COLUNA SOLDADO A 600 MM DA EXTREMIDADE INFERIOR, BRAÇO COM TRAVAMENTO EFETUADO COM NO MÍNIMO 8 PARAFUSOS GALVANIZADOS DE 12 MM X 30 MM FIXADOS NA EXTREMIDADE SUPERIOR. ANEXO III. - Marca: GMS	un	20,00	0,0000	1.780,00	35.600,00

Total do Fornecedor: 77.590,00

Quilombo, 7 de Agosto de 2018.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 88/2018 - PR

Processo Administrativo: 88/2018
Processo de Licitação: 88/2018
Data do Processo: 20/07/2018

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

WILLIAN PABLO LAMPERTI (178939)

3	PLACAS INDICATIVAS COM NOME DOS BAIROS EM CHAPA GALVANIZADA 28 COM MOLDURA EM TUBO 20/30 PAREDE 1.20 GALVANIZADO, DIMENSÃO DA PLACA 01M X 0.50 CM LETRA E FUNDO COM TINTA EPÓXI, PEDESTAL DE 02M DE ALTURA REVESTIDO COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA INTERNA EM "U" ESPESSURA DE 02MM E 60MM DE FUNDO COM ABA DE 30MM EM FORMA DE TRELIÇA COM APOIO DE FLOREIRA COM CHAPA GALVANIZADA 02MM COM 02 PARAFUSOS DE BAIXO PARA CIMA PARA FIXAÇÃO DA FLOREIRA, PINTURA DO PEDESTAL EM TINTA EPÓXI. A EMPRESA VENCEDORA FICA RESPONSÁVEL PELA FIXAÇÃO DAS PLACAS, INCLUINDO MATERIAIS NECESSÁRIOS, NOS LOCAIS INDICADOS PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, CONFORME ANEXO II. - Marca: SINALTEC	un	20,00	0,0000	345,00	6.900,00
9	TACHÃO BIDIRECIONAL - REFLETIVO RUBI (REFLETIVO NOS DOIS LADOS) COM O CORPO DA PEÇA FABRICADO EM RESINA ACRÍLICA DE POLIÉSTER COM ADIÇÃO DE CARGAS MINERAIS, TINGIDO DE AMARELO, DIMENSÕES 25,0 X 15,0 X 5,0 CM - REFLETIVO EM PLÁSTICO INJETADO COM PEQUENOS PRISMAS PARA DAR A REFLETÂNCIA NOTURNA NECESSÁRIA (REFLETIVO NOS DOIS LADOS DA PEÇA). AS PEÇAS SERÃO FIXADAS AO SOLO COM COLA EM RESINA, PINOS DE AÇO GALVANIZADO COM RANHURAS INCORPORADOS AO CORPO DA PEÇA. ANEXO VIII. - Marca: SINALTEC	un	5.000,00	0,0000	14,00	70.000,00
10	COLA A BASE DE RESINA POLIÉSTER COM CATALISADOR PARA FIXAÇÃO DE TACHAS, TACHÕES E CALOTAS. - Marca: SINALTEC	kg	800,00	0,0000	10,00	8.000,00

Total do Fornecedor: 84.900,00

Total Geral: 195.090,00

Quilombo, 7 de Agosto de 2018.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal